
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О реорганизации бюджетного 

учреждения Чувашской Респуб-

лики «Национальная библиотека 

Чувашской Республики» Мини-

стерства культуры, по делам 

национальностей и архивного 

дела Чувашской Республики 

 

 

В целях эффективного использования государственного имущества Чу-

вашской Республики и средств республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т: 

1. Реорганизовать бюджетное учреждение Чувашской Республики «Наци-

ональная библиотека Чувашской Республики» Министерства культуры, по делам 

национальностей и архивного дела Чувашской Республики (далее – БУ «Нацио-

нальная библиотека Чувашской Республики») в форме присоединения к нему 

бюджетного учреждения Чувашской Республики «Государственная книжная па-

лата Чувашской Республики» Министерства культуры, по делам национально-

стей и архивного дела Чувашской Республики (далее – БУ «Государственная 

книжная палата Чувашской Республики»). 

2. Определить основной целью деятельности БУ «Национальная библио-

тека Чувашской Республики» библиотечное обслуживание населения и форми-

рование системы обязательного экземпляра документов Чувашской Республики. 

3. Министерству культуры, по делам национальностей и архивного дела 

Чувашской Республики: 

осуществлять функции и полномочия учредителя БУ «Национальная биб-

лиотека Чувашской Республики»; 

осуществить совместно с Министерством имущественных и земельных 

отношений Чувашской Республики необходимые организационно-правовые дей-

ствия, связанные с реорганизацией БУ «Национальная библиотека Чувашской 

Республики», в соответствии с законодательством Российской Федерации и за-

конодательством Чувашской Республики; 

обеспечить финансирование БУ «Национальная библиотека Чувашской 

Республики» за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чу-

вашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов на со-

держание БУ «Национальная библиотека Чувашской Республики» и БУ «Госу-

дарственная книжная палата Чувашской Республики». 

13.02.2013 44 13.02.2013 
 

44 
 



 2 

4. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации БУ 

«Национальная библиотека Чувашской Республики» в форме присоединения к 

нему БУ «Государственная книжная палата Чувашской Республики». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чуваш-

ской Республики. 

 

 

 

Председатель Кабинета Министров 

Чувашской Республики                  И.Моторин 

consultantplus://offline/ref=ED64DE3355D4FB6842862AA2C9D0BDC20B1B0ADAC7A27B1797CDD57EB43BBD6DCC089E5ADA90429FE50498qCO3M

